1 Gasolina “C” L 555.639 5,54 3.078.240,06 

2 Óleo Diesel BS 10 L 1.161.421 4,75 5.516.749,75 

3 Óleo Diesel BS 500 L 191.596 4,76 911.996,96 

TOTAL 9.506.986,77 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. Com isso o valor total do contrato passará de R$ 9.506.990,76 (nove milhões e quinhentos e 
seis mil e novecentos e noventa reais e setenta e seis centavos) para R$ 9.506.986,77 (nove 
milhões e quinhentos e seis mil e novecentos e oitenta e seis reais e setenta e sete centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA 

4.1. A CONTRATADA deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias, a garantia no valor atualizado 
do presente contrato para R$ 9.506.986,77 (nove milhões e quinhentos e seis mil e novecentos e 
oitenta e seis reais e setenta e sete centavos). 

5. CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO 

5.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Nº 116/2022 - COLOG/C Sup que 
ora não são modificadas por este Termo Aditivo. 

6. CLÁUSULA SEXTA – PUBLICAÇÃO 

O extrato do presente Termo Aditivo será publicado na imprensa oficial na forma do art.